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حوادث

 مذاکرات تعیین دستمزد ۱۴۰۱
 با مشخص شدن هزینه سبد

 معیشت کارگران آغاز شد 

 برآورد 3.3 میلیون تومانی
ازهزینه های خوراکی خانوار کارگری 

ــورای عالی کــار با رقــم ۳ میلیون و  اعضای ش
۲۸۶ هزار تومان به عنوان هزینه سبد معیشت 
کارگران در بخش مواد غذایی موافقت کردند. 
به گزارش ایسنا، اعضای شورای عالی کار در 
ادامه نشست خود که از ساعت ۱۸ دیروز آغاز 
شد روی رقــم سه میلیون و ۲۸۶ هزار و ۶۱۴ 
تومان به عنوان هزینه سبد معیشت کارگران در 
بخش مواد غذایی و خوراکی به توافق رسیدند. 
این رقم برای میانگین بعد خانوار که ۳.۳ نفر 
است، محاسبه می شود. هزینه سبد معیشت 
کارگران در بخش مسکن و اجاره بها هنوز اعلام 
نشده است. فعالان کارگری می گویند حقوق 
و دستمزد فعلی کارگران هزینه های معیشت 
کارگران را پوشش نمی دهد و با آن می توان تنها 

۱۰ روز خانوار را اداره کرد. 
به گزارش خراسان، تعیین این رقم در شرایطی 
اســت کــه سبد معیشت در بخش کــارگــری ۲ 
میلیون و 7۰۰ هزار تومان تعیین شده بود که 
ــدود ۲۲ درصــدی  اکــنــون بــا افــزایــش صرفا ح
مواجه شده است. این در حالی است که براساس 
گزارش اخیر مرکز آمار، تورم نقطه به نقطه مواد 
غذایی در دی ماه امسال نسبت به دی ماه سال 
قبل، ۴۲.۶ درصد بود. در این محاسبات، برای 
مشخص کردن سهم خوراکی ها در سبد معیشت 
کلی، دهک چهارم هزینه ای در نظر گرفته شده 
که دهک درآمــدی خانوارهای کارگری کشور 
است.تعیین رسمی نرخ سبد معیشت و امضای 
سه گروه دولتی، کارگری و کارفرمایی پای این 
رقم، اولین گام در تعیین دستمزد ۱۴۰۱ است. 
ادامه مذاکرات مزدی با محوریت این رقم توافقی 

صورت خواهد گرفت.

افزایش کلاهبرداری با ترفند 
درخواست پول از دوستان 

ــاره به  رئیس پلیس فتای استان کرمان با اش
دســتــرســی غــیــرمــجــاز مــجــرمــان ســایــبــری به 
ــال پیام به  اکانت شبکه های اجتماعی و ارس
مخاطبان آن ها گفت: یکی از کلاهبرداری هایی 
ــام شاهد آن هستیم،  ای ایــن  که متاسفانه در 
ــز وجه  کلاهبرداری با ترفند درخــواســت واری
به دوستان، بعد از دسترسی به اکانت  شبکه 
اجتماعی است.به گزارش ایسنا، سرهنگ امین 
یادگار نژاد افــزود: در این روش کلاهبرداران 
ــال پیام هایی با آرم رسمی شبکه های  با ارس
اجتماعی و سرشماره های مختلف با عناوینی 
مانند »بــرای جلوگیری از بسته شدن حساب 
کاربری خود یا جلوگیری از فیلتر شدن و... کد 
احراز هویت خود را به این شماره ارسال کنید«، 
بعد از دریافت این کد، به شبکه های اجتماعی 
ــال  آن هـــا دســتــرســی پــیــدا مــی کنند و بــا ارس
پیام هایی به دوستان و آشنایان و درخواست پول 
از آن ها به کسب درآمد نامشروع می پردازند. 
وی ادامه داد: در صورت دریافت هرگونه پیام در 
شبکه های اجتماعی از دوستان و آشنایان خود 
مبنی بر درخواست کمک نقدی یا موارد مشابه، 
ابتدا موضوع را بررسی و بعد از اطمینان از این 
که درخواست واقعا از سوی فرد است، مبادرت 

به واریز وجه کنید. 

جعل اینستاگرام سلبریتی معروف 
برای کلاهبرداری از کاربران 

ــای تــهــران از دستگیری  ــت ــس پــلــیــس ف ــی رئ
متهمی خبر داد که با راه اندازی صفحه جعلی 
اینستاگرامی منتسب به یکی از سلبریتی های 
کشور از کاربران کلاهبرداری می کرد. ، سرهنگ 
داوود معظمی گــودرزی افــزود: یکی از افــراد 
مطرح در کشور به پلیس فتا مراجعه و اظهار 
کــرد، یک صفحه جعلی با نام و تصاویر وی در 
ــدام به  شبکه های اجتماعی ساخته شــده و اق
دریافت وجه و کلاهبرداری از شهروندان می کند. 
وی ادامــه داد: کارشناسان پلیس فتای تهران 
بزرگ تحقیقات خود را آغاز کردند و در بررسی ها 
مشخص شد یک صفحه اینستاگرامی با بیش 
از ۹۰ هــزار نفر دنبال کننده با سوءاستفاده 
از جایگاه اجتماعی شاکی و جعل هویت وی 
و استفاده از تصاویر آرشیوی و ترفند کمک به 
نیازمندان، از کاربران کلاهبرداری می کند.
وی گفت: کارشناسان پلیس فتای پایتخت با 
بهره گیری از روش های فنی، مجرم را در فضای 

مجازی شناسایی و دستگیر کردند .

ریزش تا۲۰ میلیونی قیمت خودروازمیان خبرها
پس از خبر بازگشت یکی از معافیت های تحریمی  و همزمان با کاهش قیمت طلا و ارز، برخی خودروهای داخلی تا ۲۰ میلیون ارزان شدند

خبر نیمه شــب رســانــه هــای جــهــان دربـــاره 
برگشت یکی ازمعافیت های تحریمی ایران 
برای برخی فعالیت های صلح آمیز هسته ای 
دیروز تاثیر متفاوتی در بازار خودرو ایجاد کرد 
و در حالی که برخلاف انتظار، قیمت برخی 
انواع خودروهای پرتیراژ افزایشی شد، قیمت 
برخی مدل های سایپا ریزش سنگین قیمت 
را تجربه کرد و بین ۱۵ تا ۲۱ میلیون تومان 
کاهش قیمت داشــت.مــشــاهــدات میدانی 
اقتصادآنلاین از بازار خودرو نشان می دهد که 
دیروز قیمت برخی انواع پرتیراژ خودرو مانند 
تیبا پلاس، ساینا و کوئیک با ریزش سنگین 
قیمت مواجه شده و برخی دیگر از خودروها در 
روندی دور از انتظار افزایش قیمت داشتند.
قیمت سمند ال.ایکس امروز برخلاف انتظار 
افزایشی شد و بهای آن از ۲۶۹ میلیون تومان 
در آخر هفته گذشته روز گذشته با ۴ میلیون 
تومان افزایش قیمت به ۲7۳ میلیون تومان 
رسید.پژو ۲۰۶ تیپ دو هم به اخبار برجامی 
واکنش خاصی نشان نداد و همچنان با نرخ 
۲۶۹ میلیون تومان معامله می شود. بهای پژو 
پارس معمولی اما نسبت به آخرین روز هفته 
گذشته تغییری نکرد و همچنان با قیمت ۲۸۰ 
میلیون تومان معامله شد.قیمت پژو ۲۰۶ تیپ 
پنج ، کاهش ۵ میلیون تومان قیمت را تجربه 
کرد و با نرخ ۳۱۹ میلیون تومان خرید و فروش 
شد.خودروی دنا هم که در هفته گذشته ۱۰ 
میلیون تومان افزایش قیمت را تجربه کرده 
بود، دیروز کاهش ۴ میلیون تومانی قیمت را 

تجربه کرد و با نرخ ۳۶۶ میلیون تومان خرید و 
فروش شد.در بازار خودروهای سایپا هم دیروز 
قیمت پراید ۱۳۱ بدون تغییر ماند با قیمت 
۱7۳ میلیون تومان و پراید ۱۱۱ هم که در آخر 
هفته گذشته با نرخ ۱۹۱ میلیون تومان معامله 
می شد دیروز با ۲ میلیون تومان کاهش قیمت 
۱۸۹ میلیون تومان خرید و فروش شد.قیمت 
تیبا دیــروز دو میلیون تومان افزایش قیمت 
را تجربه کرد و با بهای ۱۸۳ میلیون تومان 
معامله شد اما قیمت تیبا دو پلاس با کاهش 
۲۰۲ میلیون  ۱۵ میلیون تومانی قیمت از 
تومان به ۱۸7 میلیون تومان رسید. همچنین 
قیمت ساینا دنده ای هم که به ۲۱۳ میلیون 
تومان رسیده بود، دیروز با کاهش ۱7 میلیون 
تومانی قیمت مواجه شده و با نرخ ۱۹۶ میلیون 
ــاره قیمت  تومان معامله شد.این اتفاق درب
کوئیک دنده ای هم تجربه شد و در حالی که 
این خودرو با جهش ناگهانی قیمت به ۲۱7 
میلیون تومان رسیده بود، دیروز با عقبگرد ۲۱ 
میلیون تومانی به ۱۹۶ میلیون تومان کاهش 

قیمت داشت.

ایران خودرو بازهم قیمت محصولات خود 	 
را افزایش داد!

به  رغم کاهش قیمت خودرو در روز گذشته 
اما در خبری عجیب، ایــران خــودرو لیست 
قیمت محصولات خود در بهمن ماه امسال 
را منتشر کرد که بر این اساس محصولات این 
خودروساز به طور میانگین افزایش قیمت 

۱/۳ درصــدی را نشان می دهد.بر اساس 
قیمت های اعلامی دنــا پــلاس توربو شارژ 
بیشترین افزایش قیمت را ثبت کرد؛ قیمت 
ــودرو  با رشد ۲/7 درصــد به بیش از  این خ
۳۴۵ میلیون تومان رسید. ایــن در حالی 
است که در بــازار این خــودرو ۴7۸ میلیون 
تومان قیمت خــورده اســت.  تــارا اتوماتیک 
نیز در این ماه بدون افزایش قیمت بود و در 
حالی قیمت آن برابر با ۴۱۵ میلیون تومان 
اعلام شد که در بازار آزاد 7۱۵ میلیون تومان 

معامله می شود.

قیمت ها باز هم پایین می آید؟	 
خبر تمدید معافیت تحریمی برخی فعالیت 
های هسته ای ایــران، دیــروز، بازار ارز و طلا 
را با ریزش قیمت مواجه کرد. در بازار خودرو 
ــواع مــدل هــای پرتیراژ کاهش  هم برخی ان
قابل توجه قیمت را تجربه کردند. هرچند که 
فعالان بازار می گویند به دلیل افزایش ریسک 
معاملات، خرید و فروش خودرو قفل شد اما 
سوال این است که احیای احتمالی برجام تا 
چه اندازه قیمت ها را در بازار خودروی ایران 
متاثر می کند؟ یک کارشناس صنعت خودرو 
درباره تاثیر احیای برجام بر بازار خودرو معتقد 
است: کاهش قیمت خودرو به کیفیت توافق 
نامه ای که امضا می شود بستگی دارد. اگر 
توافق موقت باشد حتی اثر هیجانی چندانی 
هم بر بازار ندارد و اگر توافق شکننده باشد و 
نیازی به تایید کنگره نباشد تاثیر بسیار پایینی 

خواهد داشــت. چنان چه ایــران و آمریکا به 
یک توافق نامه قابل اتکا برسند که نگرانی 
برهم خوردن آن چندان جدی نباشد کلاس 
های مختلف خودرو بین  ۱۵ تا ۲۰ درصد و 
در خودروهای گران قیمت ۳۵ تا ۴۰ درصد 
کاهش قیمت رخ می دهد و این اتفاق به ویژه 
در خودروهای چینی محسوس تر خواهد بود 
و ممکن است تا حدود ۵۰ درصد قیمت آن ها 

افت داشته باشد.

ریزش قیمت ها موقتی است	 
زاوه، کارشناس صنعت خودرو تاکید می کند 
که احیای برجام به سادگی نمی تواند تورم 
ــودرو کاهش  ــازار خ ــران و ب را در اقتصاد ای
دهد و مشتریان این بازار باید انتظارات واقع 
بینانه ای داشته باشند و تصور نکنند با احیای 
بازارها  در  مختلف  کالاهای  قیمت  برجام 
سقوط می کند. واقعیت ایــن اســت که این 
توافقات تاثیرات طولانی مدت ندارد و همه 
چیز به روال گذشته بر می گــردد و کسری 
بودجه و بی انضباطی سیستم بانکی همه 
هیجانات را از بین خواهد برد.زمان پذیرش 
قطعنامه ۵۹۸ هم بهای دلار در بازار ایران یک 
تا دو ماه کاهشی شد اما دوباره روند صعودی 
به خود گرفت و ما در هر صــورت تــورم را در 
کشور داریــم. هرچند که هر قدمی که برای 
رفع مشکلات سیاست خارجی برداشته شود، 
گامی مثبت است و اوضاع اقتصاد را به سمت 

بهبودی پیش می برد.

 

رشد ۴8 درصدی تعداد فوت شدگان در هفته دوم بهمن امسال در تهران
بر اساس آماری که معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی ایران در ستاد کرونای استان تهران 
اعلام کرد در هفته دوم بهمن امسال، تعداد 
فوت شدگان نسبت به هفته اول این ماه، شاهد 
رشد ۴۸ درصدی است و ۹۰ درصد فوت شده 
ها را افراد بالای ۵۰ سال تشکیل می دهند.  
جلسه مدیریت و مقابله با بیماری کرونای استان 

تهران روز شنبه در حالی برگزار شد که در آن 
خبرهای خوبی دربــاره شیوع سویه اُمیکرون 
کرونا به گوش نمی رسید و حتی آمار، حکایت 
از اوج گیری مجدد تعداد فوتی های کرونایی 
طی روزهــای گذشته داشــت.بــا وجــود آن که 
در آخرین نشست ستاد کرونا خبری از اعلام 
محدودیت های جدید، از دورکاری کارمندان 

گرفته تا مجازی شدن کلاس های مدارس نبود 
اما آمار افزایش چشمگیر تعداد مبتلایان و فوتی 
ها، در پیش بودن روزهای نگران کننده را خبر 
می داد.آخرین محدودیت اعمال شده برای 
جلوگیری از شیوع کرونا، مربوط به چهارشنبه 
هفته گذشته و مجازی شدن کلاس مدارس 
پیش  و  ــودک  ک مهدهای  تعطیلی  و  ابتدایی 

دبستانی ها بود، در حالی که در جلسه  شنبه نه 
فقط محدودیت جدیدی به تصویب نرسید بلکه 
کاهش روزهای مرخصی استعلاجی از ۱۴ به 
پنج روز تصویب شد.دکتر نادر توکلی معاون 
درمان دانشگاه علوم پزشکی ایران در ابتدای 
جلسه، آخرین وضعیت شیوع کرونا در استان 
تهران را با استناد به آمار و ارقام دانشگاه های 

علوم پزشکی تشریح کرد و گفت: روز گذشته 
در ایــن استان تعداد کل مراجعان به مراکز 
درمانی ۱۱ هزار و ۳۴۳ نفر، مراجعه کننده به 
مراکز بهداشتی چهار هزار و ۵۰7 نفر، ۶۰۸ 
نفر بستری شده عــادی، ۱۴۲ نفر بستری به 
صورت ویژه، ۱۰ نفر فوتی قطعی و ۴ نفر فوتی 

محتمل ثبت شد.


